ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «01»  ноября   2017  г.                                                                                    № 127

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы»

В целях приведения в соответствии с бюджетом Сунженского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и проектом бюджета Сунженского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  объемов и источников финансирования муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области №316 от 31.10.2016 года (далее – муниципальная программа)
1.1. Продлить муниципальную программу и подпрограммы на 2020 год и внести соответствующие изменения.
1.2. Внести изменения в наименование муниципальной программы и читать в новой редакции «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы».
1.3.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой  редакции

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования 19741800,00 руб.
в том числе:
2017 год - 4840900,00 руб.
средства местного бюджета – 4830900,00 руб.
средства районного бюджета – 10000,00 руб.
2018 год – 4998300,00 руб.
средства местного бюджета – 4998300,00 руб.
средства районного бюджета – 5000,00 руб.
2019 год – 4951300,00 руб.
средства местного бюджета – 4951300,00 руб.
2020 год – 4951300,00 руб.
средства местного бюджета – 4951300,00 руб

1.4. Абзац 2 раздела «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2017-2019 годы составляет 19741800,00 рублей.
	1.5. В разделе  «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств по годам» изложить в новой редакции (приложение 1)
	2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 15492800,00 руб.
в том числе:
2017 год – 3760400,00 руб.
средства местного бюджета – 3760400,00 руб.
2018 год –  3910800,00 руб.
средства местного бюджета – 3910800,00 руб.
2019 год – 3910800,00 руб.
средства местного бюджета –  3910800,00 руб.
2020 год – 3910800,00 руб.
средства местного бюджета –  3910800,00 руб.

	2.1 Раздел «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение 2)
	3. В паспорте подпрограммы «Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 573500,00 руб.
в том числе:
2017 год – 148100,00 руб.
средства местного бюджета – 148100,00 руб.
2018 год – 141800,00 руб.
средства местного бюджета – 141800,00 руб.
2019 год – 141800,00 руб.
средства местного бюджета – 141800,00 руб.
2020 год – 141800,00 руб.
средства местного бюджета – 141800,00 руб.

	3.1. Раздел Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам, направлениям расходования средств по годам изложить в новой редакции. (Приложение 3)
	4. В паспорте подпрограммы «Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  1380000,00 руб.
в том числе:
2017 год – 330000,00 руб.
средства местного бюджета – 330000,00 руб.
2018 год – 350000,00  руб.
средства местного бюджета – 350000,00 руб.
2019 год – 350000,00 руб.
средства местного бюджета – 350000,00 руб.
2020 год – 350000,00 руб.
средства местного бюджета – 350000,00 руб.

	4.1. Таблицу в разделе «Мероприятия муниципальной Подпрограммы» изложить в новой редакции. (Приложение 4)
	5. В паспорте подпрограммы «Эффективное управление муниципальным имуществом» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  1844200,00 руб.
в том числе:
2017 год – 491300,00 руб.
средства местного бюджета – 481300,00 руб.
средства районного бюджета – 10000,00 руб.
2018 год – 482300,00 руб.
средства местного бюджета – 477300,00 руб.
средства районного бюджета – 5000,00 руб.
2019 год – 435300,00 руб.
средства местного бюджета – 435300,00 тыс. руб.
2020 год – 435300,00 руб.
средства местного бюджета – 435300,00 тыс. руб.

	5.1 Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Эффективное управление муниципальным имуществом»» изложить в новой редакции. (Приложение 5)
	6. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского сельского поселения на 2017-2019 годы» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  451300,00 руб.
в том числе:
2017 год –  111100,00 руб.
средства местного бюджета – 111100,00 руб.
2018 год –   113400,00 руб.
средства местного бюджета – 113400,00 руб.
2019 год –  113400,00 руб.
средства местного бюджета – 113400,00 руб.
2020 год –  113400,00 руб.
средства местного бюджета – 113400,00 руб.

	6.1. Раздел «Мероприятия подпрограммы «Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского сельского поселения  на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции. (Приложение 6)
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и опубликованию на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.

Приложение 1
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Программе
	19741800,00
	4840900,00
	4998300,00
	4951300,00
	4951300,00

	в том числе:

	местный бюджет
	19741800,00
	4840900,00
	4998300,00
	4951300,00
	4951300,00

	Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы
	15492800,00
	3760400,00
	3910800,00
	3910800,00
	3910800,00

	в том числе:

	местный бюджет
	15492800,00
	3760400,00
	3910800,00
	3910800,00
	3910800,00

	Развитие муниципальной службы в администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления
	573500,00
	148100,00
	141800,00
	141800,00
	141800,00

	в том числе:

	местный бюджет
	573500,00
	148100,00
	141800,00
	141800,00
	141800,00

	Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан
	1380000,00
	330000,00
	350000,00
	350000,00
	350000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	1380000,00
	330000,00
	350000,00
	350000,00
	350000,00

	Эффективное управление муниципальным имуществом
	1844200,00
	491300,00
	482300,00
	435300,00
	435300,00

	в том числе:

	местный бюджет
	1844200,00
	491300,00
	482300,00
	435300,00
	435300,00

	Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского сельского поселения
	451300,00
	111100,00
	113400,00
	113400,00
	113400,00

	в том числе:

	местный бюджет
	451300,00
	111100,00
	113400,00
	113400,00
	113400,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме
	3760400,00
	3910800,00
	3910800,00
	3910800,00

	Обеспечение деятельности главы Сунженского сельского поселения
	Расходы на содержание
	538500,00
	570750,00
	570750,00
	570750,00

	Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения
	Расходы на содержание
	3213900,00
	3332050,00
	3332050,00
	3332050,00

	Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Иные бюджетные ассигнования
	8000,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года

Распределение объемов финансирования подпрограммы
по источникам, направлениям расходования средств по годам
руб.
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Приобретение новой вычислительной техники
	0,00
	21000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	21000,00
	0,00
	0,00

	Ремонт и обслуживание вычислительной техники
	0,00
	5000,00
	10000,00
	10000,00

	Местный бюджет
	0,00
	5000,00
	10000,00
	10000,00

	Обслуживание программного обеспечения
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	Местный бюджет
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	Продление пользования программным обеспечением
	53200,00
	40800,00
	40800,00
	40800,00

	Местный бюджет
	53200,00
	40800,00
	40800,00
	40800,00

	Продление лицензии на антивирусные программы
	16000,00
	10000,00

	10000,00
	10000,00

	Местный бюджет
	16000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Продление сертификатов пользователей
	5900,00
	5000,00

	5000,00
	5000,00

	Местный бюджет
	5900,00
	5000,0
	5000,00
	5000,00

	Приобретение неисключительных прав на программное обеспечение
	43000,00
	30000,00
	46000,00
	46000,00

	Местный бюджет
	43000,00
	30000,00
	46000,00
	46000,00

	Итого расходов по подпрограмме
	148100,00
	141800,00
	141800,00
	141800,00

Приложение 4
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года

Мероприятия муниципальной Подпрограммы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма на год в  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Организация ежемесячной выплаты  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сунженского сельского поселения
	110000,00
	120000,00
	120000,00
	120000,00

	2.
	Организация ежемесячной выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, на  постоянной основе в Сунженском сельском поселении
	220000,00

230000,00
	230000,00
	230000,00

	Итого:
	330000,00
	350000,00
	350000,00
	350000,00

Приложение 5
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года

Мероприятия и расчет финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом»
руб.
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества
	80000,00
	101500,00
	63700,00
	63700,00

	Местный бюджет
	80000,00
	101500,00
	63700,00
	63700,00

	Проведение землеустроительных работ,         формирование земельных участков
	90000,00
	235800,00
	211600,00
	211600,00

	Местный бюджет
	90000,00
	235800,00
	211600,00
	211600,00

	Государственная регистрация права муниципальной собственности объектов недвижимости
	95100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	95100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости
	40000,00
	0,00
	20000,00
	20000,00

	Местный бюджет
	40000,00
	0,00
	20000,00
	20000,00

	Публикации в газету
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	Местный бюджет
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	МФЦ
	90900,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Местный бюджет
	90900,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Обеспечение полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство
	10000,00
	5000,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	10000,00
	5000,00
	0,00
	0,00

	Оказание материальной помощи пострадавшим от пожара
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме
	491300,00
	482300,00
	435300,00
	435300,00

[bookmark: _GoBack]Приложение 6
к постановлению администрации
Сунженского сельского поселения
№ 127 от 01.11.2017 года
Мероприятия подпрограммы «Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского сельского поселения  на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме

	«Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из  бюджета Сунженского сельского поселения  на 2017-2020 годы»
	Всего:

Иные бюджетные ассигнования
	111100,00

	113400,00
	113400,00

	113400,00

	В том числе

	Мероприятий по передаче части полномочий по  осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	Иные межбюджетные трансферты
	52000,00
	54000,00
	54000,00
	54000,00

	Мероприятий по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Иные межбюджетные трансферты
	59100,00
	59400,00
	59400,00
	59400,00